



CONSORCIO SUPERVISOR J Y R

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
 Sub Gerencia de Supervisión y Control

11 AGO 2020

Fecha: 21202 Hora: 2:08 PM

N° Reg: CARTA N° 014 - 2020 - CSJYR - RKVCHA/RC

"AÑO DE LA UNIVERSILAZACION DE LA SALUD"

Loreto 07 de Agosto del 2020

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 OFICINA DE ADM. DOCUMENTARIA
 UNIDAD TRAMITE DOCUMENTARIO

21202

11 AGO 2020

Hora: CONTROL Fecha: RECEPCION

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
Presente.

Atención : Gerencia de Infraestructura

**ASUNTO : REMITE VALORIZACION N° 05 DE LA EJECTURA CONSORCIO
TARATA MES DE JULIO 2020**

Referencia :

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

11 AGO 2020

Hora: 10.13.00 AM Fecha: Firms: [Signature]

Reg. N°

- 1.- CARTA N° 18 – 2020 – CT/HWL/RC (EJECUTORA)
- 2.- CONTRATO N° 009 – 2019 – GRL – GRI(EJECUTORA) DE LA OBRA:

“MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS CALLES
 CONDAMINE CUADRA 03, AVENIDA MONSEÑOR ATANASIO JAUREGUI
 CUADRA 11, CALLE TARATA CUADRAS 06 Y 07, CALLE MARAÑON CUADRA
 04, 06 DE FEBRERO CUADRA 01 Y CALLE RAIMONDI CUADRA 01 DE LAS
 CUADRAS 02-08, EN LA CIUDAD DE YURIMAGUAS, DISTRITO DE
 YURIMAGUAS, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS – LORETO”

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a usted para saludarlo muy cordialmente y en cumplimiento del contrato vigente, después de haber realizado el seguimiento y efectuado la verificación de las partidas de la ejecución de obra, remito a usted la VALORIZACIÓN N° 05 CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2020 del Consorcio Tarata, para su evaluación y trámite correspondiente.

Sin otro particular es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de consideración y estima personal.

Atentamente;

PROVIDO N° 21202

A: Ines Madelene [Signature]

PARA: Su [Signature]

CONSORCIO SUPERVISOR J Y R

[Circular Stamp: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA]

Osmary Kanga Vásquez de Chávez
 REPRESENTANTE COMÚN

PROVIDO N° 21202

A: SGR e

PARA: DTE new

[Circular Stamp: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA]

CALLE SANTA GEMA N° 515 - CIUDAD DE YURIMAGUAS - ALTO AMAZONAS - LORETO



"Año de la universalización de la salud"

Yurimaguas, 07 de agosto del 2020.

CARTA N° 018-2020-C.T./HVL/RC

SEÑORES

CONSORCIO SUPERVISOR JYR

CALLE SANTA GEMA N° 515-YURIMAGUAS

Atención : **SRA. ROSMERY KANGA VASQUEZ DE CHAVEZ**
Representante Común del Consorcio

Asunto : **PRESENTA VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 05 MES DE JULIO.**

Referencia : a) CONTRATO N° 009-2019-GRL-GGR-GRI.
b) Obra: Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana de las Calles Condamine C.03, Av. Monseñor Atanasio Jáuregui C. 11, Calle Tarata C. 06 Y 07, Calle Marañón C. 04, 06 de Febrero C. 01 y Calle Raimondi C. 01 de las C. 02-08, en la Ciudad de Yurimaguas, Distrito de Yurimaguas, Provincia de Alto Amazonas – Loreto.

De mi especial consideración, tengo el agrado de dirigirme a Ud., para expresarle mi cordial saludo y al mismo tiempo hacerle llegar la documentación correspondiente a la Valorización de Avance de Obra N° 05 del mes de Julio 2020, en el cual se sustenta el pago según detalle siguiente:

• Valorización Bruta	S/	482,780.51
• Reajuste de la Valorización	S/	7,724.49
• Amortización Adelanto Directo	S/	48,278.05
• Amortización Adelanto Materiales	S/	97,882.66
• Deducción Reaj. Que no corresponde	S/	527.11
• Valorización Neta a facturar	S/	343,817.18

Corresponde cancelar al Consorcio Tarata el monto de **S/ 343,817.18** (Trescientos Cuarenta y Tres Mil Ochocientos Diecisiete y 18/100 soles).

Sin otro particular es propicia la ocasión para expresarle las muestras de nuestra especial estima y consideración.

Atentamente,

CONSORCIO TARATA

.....
HERNAN VALLES LAZO
REPRESENTANTE COMÚN

Se Adjunta:

- 01 CD
- 01 Expediente en Original
- 03 Expedientes en fotocopias

C.c.

- Archivo

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 05

DEL 22-jul-20 AL 31-jul-20

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS CALLES CONDOMINE CUADRA 03, AVENIDA MONSEÑOR ATANASIO JAUREGUI CUADRA 11, CALLE TARATA CUADRAS 06 Y 07, CALLE MARAÑON CUADRA 04, 6 DE FEBRERO CUADRA 01 Y CALLE RAYMONDI CUADRA 01 DE LAS CUADRAS 02-08, EN LA CIUDAD DE YURIMAGUAS, DISTRITO DE YURIMAGUAS, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - LORETO.

CONTRATISTA : CONSORCIO TARATA
LUGAR : DISTRITO DE YURIMAGUAS, PROVINCIA ALTO AMAZONAS - REGION LORETO
FECHA : 31 MARZO 2020

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	METRADO	Precio (S/)	PRESUPUESTO S/	VALORIZACION ANTERIOR			VALORIZACION ACTUAL			ACUMULADO ACTUAL			SALDO POR VALORIZAR		
						Metrado	Parcial S/	%	Metrado	Parcial S/	%	Metrado	Parcial S/	%	Metrado	Parcial S/	%
01	OBRAS PROVISIONALES	mes	7.00	400.00	2,800.00	4.00	1,600.00	57.14%	1.00	400.00	14.29%	5.00	2,000.00	71.43%	2.00	800.00	28.57%
01.01	ALQUILER DE ALMACEN	und	2.00	1,034.69	2,069.38	2.00	2,069.38	100.00%				2.00	2,069.38	100.00%			
01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60 X 2.40 m.	GLB	1.00	7,010.00	7,010.00	0.50	3,505.00	50.00%				0.50	3,505.00	50.00%	0.50	3,505.00	50.00%
02	SEGURIDAD Y SALUD																
02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	est	1.00	18,990.00	18,990.00	0.70	13,293.00	70.00%	0.10	1,899.00	10.00%	0.80	15,192.00	80.00%	0.20	3,798.00	20.00%
02.01.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	est	1.00	1,870.90	1,870.90	0.70	1,309.63	70.00%	0.10	187.09	10.00%	0.80	1,496.72	80.00%	0.20	374.18	20.00%
02.01.02	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVO	GLB	1.00	1,425.45	1,425.45	0.70	987.82	70.00%	0.10	142.55	10.00%	0.80	1,140.36	80.00%	0.20	285.09	20.00%
02.01.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	1.00	18,347.00	18,347.00	0.50	9,173.50	50.00%	0.10	1,834.70	10.00%	0.60	11,038.20	60.00%	0.40	7,338.80	40.00%
02.01.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	GLB	1.00	2,244.00	2,244.00	0.50	1,122.00	50.00%	0.10	224.40	10.00%	0.60	1,346.40	60.00%	0.40	897.60	40.00%
02.01.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD	GLB	1.00	2,244.00	2,244.00												
03	SISTEMA DE DESAGUE																
03.01	RED MATRIZ																
03.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES	m	751.49	2.22	1,688.31	751.49	1,688.31	100.00%				751.49	1,688.31	100.00%			
03.01.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO, RED MATRIZ	m	751.49	2.22	1,688.31	751.49	1,688.31	100.00%				751.49	1,688.31	100.00%			
03.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS																
03.01.02.01	EXCAVACIONES	m	751.49	12.03	9,040.42	54.99	661.53	7.32%				54.99	661.53	7.32%	696.50	8,378.90	92.68%
03.01.02.01.01	EXCAVACION CI/MQ. TERRENO NORMAL. NORMAL PTUB. 8"	m	751.49	12.03	9,040.42	54.99	661.53	7.32%				54.99	661.53	7.32%	696.50	8,378.90	92.68%
03.01.02.01.02	EXCAVACION DE BUZONES	m3	46.96	132.84	6,240.82	2.36	313.71	5.03%				2.36	313.71	5.03%	44.62	5,927.11	94.97%
03.01.02.02	RELLENOS	m	751.49	5.53	4,156.74	54.99	304.09	7.32%				54.99	304.09	7.32%	696.50	3,851.65	92.68%
03.01.02.02.01	CAMA DE APOYO ZANIAS TERRENO NORMAL. PTUBERIA 8" E- m	m3	216.11	65.70	14,198.43	15.81	1,038.95	7.32%				15.81	1,038.95	7.32%	200.30	13,159.48	92.68%
03.01.02.02.02	RELLENO CON ARENA (PROTECCION TUBERIA E=0.40M)	m3	863.58	116.96	101,000.32	58.07	6,791.80	6.72%				58.07	6,791.80	6.72%	805.51	94,212.52	93.28%
03.01.02.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL MEJORADO EN ZANJ	m3	751.49	1.00	751.49	54.99	54.99	7.32%				54.99	54.99	7.32%	696.50	696.50	92.68%
03.01.02.02.04	REFINE Y NIVELACION DE ZANIA EN TERRENO NORMAL	m	751.49	11.57	11,399.34	84.18	1,089.66	9.56%				84.18	1,089.66	9.56%	891.07	10,309.68	90.44%
03.01.02.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	995.25														
03.01.03	TUBERIAS																
03.01.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS	m	751.49	47.23	35,492.87	54.99	2,697.18	7.32%				54.99	2,697.18	7.32%	696.50	32,895.70	92.68%
03.01.03.01.01	SUBMISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC S20 UF. DN 200	m	751.49	47.23	35,492.87	54.99	2,697.18	7.32%				54.99	2,697.18	7.32%	696.50	32,895.70	92.68%
03.01.03.01.02	PRUEBA HIDRAULICA TUBERIA DE DESAGUE DN 200MM	m	751.49	1.22	916.82	54.99	67.08	7.32%				54.99	67.08	7.32%	696.50	843.73	92.68%
03.02	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE DESAGUE																
03.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES	m	519.12	1.47	763.11												
03.02.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO, CONEXIONES DOMICILIARIAS	m	519.12	1.47	763.11												
03.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS																
03.02.02.01	EXCAVACIONES	m	519.12	21.72	11,275.29												
03.02.02.01.01	EXCAVACION MANUAL PTUB. 6" - HASTA 0.50M	m	519.12	21.72	11,275.29												
03.02.02.02	RELLENOS	m	519.12	4.30	2,232.22												
03.02.02.02.01	CAMA DE APOYO ZANIAS TERRENO NORMAL. PTUBERIA 6" E- m	m3	93.44	80.82	5,684.33												
03.02.02.02.02	RELLENO CON ARENA (PROTECCION TUBERIA E=0.30 M.)	m3	186.88	116.96	21,857.48												
03.02.02.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL MEJORADO EN ZANJ	m3	519.12	0.65	337.43												
03.02.02.02.04	REFINE Y NIVELACION DE ZANIAS PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS	m	519.12	11.91	4,822.48												
03.02.02.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	404.91														
03.02.03	TUBERIAS																
03.02.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS	m	519.12	24.94	12,946.85												
03.02.03.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC S25 UF. DN 160	m	519.12	24.94	12,946.85												
03.02.03.01.02	PRUEBA HIDRAULICA PARA TUBERIA DE CONEXION DOMICILIARIAS	m	519.12	1.28	664.47												
03.02.04	ACCESORIOS																
03.02.04.01	EMPALME A COLECTOR MATRIZ DE CONEXION DOMICILIARIA-DI	und	63.00	83.95	5,289.95												
03.03	CAMARAS DE INSPECCION, BUZONES, BUZONETAS, CAMAS, CAMARAS DE REUNION																
03.03.01	BUZONES																
03.03.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES	und	4.00	550.90	2,203.60												
03.03.01.01.01	DEMOLICION DE BUZONES EXISTENTES	und	4.00	550.90	2,203.60												
03.03.01.02	CONSTRUCCION DE BUZONES	m3	6.84	120.23	827.37	1.15	138.50	16.84%				1.15	138.50	16.84%	5.69	688.87	83.16%
03.03.01.02.01	MATERIAL PARA BASE (HORMIGON) E=0.15 m	m2	54.31	33.80	1,835.68	7.20	243.36	13.26%				7.20	243.36	13.26%	47.11	1,592.32	86.74%
03.03.01.02.02	SOLDADO FCC=100(GCM2 (e=4)) PARA BUZONES	und	10.00	2,146.40	21,464.00	4.00	8,585.60	40.00%				4.00	8,585.60	40.00%	6.00	12,878.40	60.00%
03.03.01.02.03	BUZON DE CONCRETO Ø=1.20m. H=1.20 - 1.40m. TN	und	8.00	2,923.67	23,389.36												
03.03.01.02.04	BUZON DE CONCRETO Ø=1.20m. H=1.50 - 2.00m. TN	und	8.00	2,923.67	23,389.36												

CONSORCIO TARATA
ING. Roger F. Mován Rivera
CIP. 67482
REG. CP N° 45516
INGENIERO RESIDENTE



148

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA 05

DEL 22-jul-20 AL 31-jul-20

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS CALLES CONDOMINE CUADRA 03, AVENIDA MONSEÑOR ATANASIO JAUREGUI CUADRA 11, CALLE TARATA CUADRAS 06 Y 07, CALLE MABANON CUADRA 04, 6 DE FEBRERO CUADRA 01 Y CALLE RAYMONDI CUADRA 01DE LAS CUADRAS 02-08, EN LA CIUDAD DE YURIMAGUAS, DISTRITO DE YURIMAGUAS, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - LORETO.

CONTRATISTA : CONSORCIO TARATA
 LUGAR : DISTRITO DE YURIMAGUAS, PROVINCIA ALTO AMAZONAS - REGION LORETO
 FECHA : 31 MARZO 2020

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	METRADO	Precio (S/)	PRESUPUESTO S/	VALORIZACION ANTERIOR			VALORIZACION ACTUAL			ACUMULADO ACTUAL			SALDO POR VALORIZAR			
						Metrado	Parcial S/	%	Metrado	Parcial S/	%	Metrado	Parcial S/	%	Metrado	Parcial S/	%	
						03.03.02	CAJAS		64.00	213.73	13,678.72							
04.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES	m	915.66	2.93	2,682.88	915.66	2,682.88	100.00%				915.66	2,682.88	100.00%		915.66	2,682.88	100.00%
04.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m	915.66	14.48	13,258.76	790.17	11,441.66	86.30%	915.66	11,441.66	86.30%	790.17	11,441.66	86.30%	1,817.10	1,817.10	86.30%	
04.02.02	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL PARA CONEX. DOMICILIARIAS	m	615.00	16.29	10,034.64	493.60	8,040.74	80.13%	615.00	10,034.64	80.13%	493.60	8,040.74	80.13%	1,993.90	1,993.90	80.13%	
04.02.03	REFINE Y NIVELACION EN ZANJAS PARA TUBERIAS DE Ø 2"	m2	366.26	4.10	1,501.67	316.07	1,295.88	86.30%	366.26	1,501.67	86.30%	316.07	1,295.88	86.30%	205.79	205.79	86.30%	
04.02.04	CAMA DE APOYO DE ARENA EN LA TUBERIA MATRIZ, E=4"	m3	36.63	70.04	2,565.57	31.61	2,213.74	86.29%	36.63	2,565.57	86.29%	31.61	2,213.74	86.29%	304.51	304.51	86.29%	
04.02.05	RELLENO CON ARENA (PROTECCION TUBERIA E=0.30 M.)	m3	36.63	60.62	2,220.51	31.61	1,916.00	86.29%	36.63	2,220.51	86.29%	31.61	1,916.00	86.29%	1,950.44	1,950.44	86.29%	
04.02.06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	146.51	97.12	14,228.05	126.43	12,278.61	86.29%	146.51	14,228.05	86.29%	126.43	12,278.61	86.29%	648.96	648.96	86.29%	
04.02.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	263.52	18.04	4,753.90	227.57	4,105.34	86.36%	263.52	4,753.90	86.36%	227.57	4,105.34	86.36%	35.95	35.95	86.36%	
04.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS	m	915.66	10.08	9,229.85	790.17	7,964.91	86.30%	915.66	9,229.85	86.30%	790.17	7,964.91	86.30%	1,264.94	1,264.94	86.30%	
04.03.02	RED DE ALIMENTACION TUBERIA PVC-SAP-INTITEC, C-7.5 DE Ø=2"	m																
04.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS	m	11.00	18.97	208.67	9.00	170.73	81.82%	11.00	208.67	81.82%	9.00	170.73	81.82%	37.94	37.94	81.82%	
04.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC-SAP-INTITEC, C-7.5 DE Ø=2"	und	5.00	30.69	153.45	5.00	153.45	100.00%	5.00	153.45	100.00%	5.00	153.45	100.00%			100.00%	
04.04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODDO PVC UF DN Ø=4" x 45"	und	1.00	127.81	127.81	1.00	127.81	100.00%	1.00	127.81	100.00%	1.00	127.81	100.00%			100.00%	
04.04.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODDO PVC UF DN Ø=2" x 45"	und	4.00	77.16	308.40	3.00	231.30	75.00%	4.00	308.40	75.00%	3.00	231.30	75.00%	77.10	77.10	75.00%	
04.04.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON DE Ø=2"	und	8.00	51.91	415.28	7.00	363.37	87.50%	8.00	415.28	87.50%	7.00	363.37	87.50%	51.91	51.91	87.50%	
04.04.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION DE AMPLO RANGO DE Ø=2"	und	3.00	271.80	815.40	1.00	271.80	33.33%	3.00	815.40	33.33%	1.00	271.80	33.33%	543.60	543.60	66.67%	
04.05.01	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIAS	m	914.66	2.22	2,030.55											914.66	2,030.55	100.00%
04.05.02	PRUEBA HIDRAULICA-DESINFECCION TUBERIA AGUA	m																
04.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULAS	und	1.00	547.70	547.70	1.00	547.70	100.00%	1.00	547.70	100.00%	1.00	547.70	100.00%			100.00%	
04.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS	und	83.00	88.10	7,395.30	68.00	6,058.90	81.93%	83.00	7,395.30	81.93%	68.00	6,058.90	81.93%	1,336.50	1,336.50	81.93%	
05.01.01	PAVIMENTO ASFALTICO	m2	24.00	17.98	431.52	24.00	431.52	100.00%				24.00	431.52	100.00%			100.00%	
05.01.02	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 2"	m2	0.73	1,387.20	1,022.66	0.73	1,022.66	100.00%				0.73	1,022.66	100.00%			100.00%	
05.01.03	TRAZO Y REPLANTEO EN OBRAS DE PAVIMENTACION	KM	0.73	1,063.06	776.03	0.73	776.03	100.00%				0.73	776.03	100.00%			100.00%	
05.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3	2,795.42	7.83	21,888.14	1,522.30	11,919.62	54.46%				1,522.30	11,919.62	54.46%	9,968.52	9,968.52	45.54%	
05.02.02	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	3,434.62	10.55	35,235.24	1,688.17	17,915.68	49.44%				1,688.17	17,915.68	49.44%	1,746.45	1,746.45	50.55%	
05.02.03	SORRECAVACION DEBajo DE SUB RASANTE CON RETENEDORA	m3	2,541.37	57.32	146,671.33							1,533.84	87,919.71	60.35%	1,007.53	57,751.62	39.65%	
05.02.04	RELLENO COMPACTADO A NIVEL DE SUB RASANTE CON MATERIAL	m3	908.14	43.95	39,912.75							603.61	26,528.66	66.47%	304.53	13,384.09	33.53%	
05.02.05	PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE	m3	5,887.58	2.60	15,307.71							4,547.17	11,822.64	77.23%	1,340.41	3,485.07	22.77%	
05.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	9,345.06	18.04	168,384.88	4,830.71	87,145.92	51.69%				4,830.71	87,145.92	51.69%	81,438.96	81,438.96	48.31%	
05.03.01	PAVIMENTOS	m3	1,177.52	104.97	123,604.27							989.83	104,952.16	84.91%	1,177.52	18,652.12	15.09%	
05.03.02	SUB-BASE DE 0.20 M.	m3	1,177.52	4.99	5,875.82							989.83	4,989.15	84.91%	1,177.52	886.67	15.09%	
05.03.03	MEZCLA DE MATERIAL CLASIFICADO PARA SUB-BASE	m3	1,177.52	13.62	16,037.82							989.83	13,617.68	84.91%	1,177.52	2,420.14	15.09%	
05.03.04	CARGUJO Y TRANSPORTE DE MATERIAL PARA SUB-BASE	m3	1,177.52	108.13	127,325.24							989.83	108,111.62	84.91%	1,177.52	19,213.62	15.09%	
05.03.05	BASE GRANULAR E=0.20 M.	m3	1,177.52	4.99	5,875.82							989.83	4,989.15	84.91%	1,177.52	886.67	15.09%	
05.03.06	MEZCLA DE MATERIAL CLASIFICADO PARA BASE	m3	1,177.52	13.62	16,037.82							989.83	13,617.68	84.91%	1,177.52	2,420.14	15.09%	
05.04.01	CARPETA ASFALTICA	m2	5,685.64	6.06	34,454.98							5,685.64	34,454.98	100.00%	5,685.64	34,454.98	100.00%	
05.04.02	IMPREGNACION BITUMINOSA	m2	5,685.64	1.52	8,642.17							5,685.64	8,642.17	100.00%	5,685.64	8,642.17	100.00%	
05.04.03	RIEGO DE LIGA	m2	264,138.12	46.51	12,318,312.24							264,138.12	12,318,312.24	100.00%	264,138.12	12,318,312.24	100.00%	
06.01	OBRAS DE ARTE Y DRENAJE	m																
06.01.01	CUNETAS SARDINEL	m																
06.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES	m2	1,714.34	3.64	6,240.20	1,483.86	5,401.24	86.56%				1,483.86	5,401.24	86.56%	838.95	838.95	13.44%	
06.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	513.33	43.46	22,318.99	500.64	23,061.60	86.52%				500.64	23,061.60	86.52%	82.69	3,593.72	13.48%	
06.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3	827.98	2.68	2,218.99	741.74	1,987.85	89.59%				741.74	1,987.85	89.59%	86.25	231.14	10.42%	
06.01.02	EXCAVACION MANUAL DE CUNETETA - SARDINEL	m2																
06.01.02	NIVELACION, REGADO Y APISONADO	m2																


CONSORCIO TARATA
 Ing. Rogelio F. Moran Rivera
 CIP. 67482
INGENIERO CIVIL
 REG. CIP. N° 45516
 INGENIERO RESIDENTE

202

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 05

DEL 22-jul-20 AL 31-jul-20

PROYECTO: *MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS CALLES CONDOMINE CUADRA 03, AVENIDA MONSEÑOR ATANASIO JAUREGUI CUADRA 11, CALLE TARATA CUADRAS 06 Y 07, CALLE MARAÑON CUADRA 04, 6 DE FEBRERO CUADRA 01 Y CALLE RAYMONDI CUADRA 01 DE LAS CUADRAS 02-08, EN LA CIUDAD DE YURIMAGUAS, DISTRITO DE YURIMAGUAS, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - LORETO.

CONTRATISTA : CONSORCIO TARATA

LUGAR : DISTRITO DE YURIMAGUAS, PROVINCIA ALTO AMAZONAS - REGION LORETO

FECHA : 31 MARZO 2020

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	METRADO	Precio (\$)	PRESUPUESTO \$	VALORIZACION ANTERIOR			VALORIZACION ACTUAL			ACUMULADO ACTUAL			SALDO POR VALORIZAR			
						Metrado	Parcial \$	%	Metrado	Parcial \$	%	Metrado	Parcial \$	%	Metrado	Parcial \$	%	
06.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS																	
06.05.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ESTRUCTURA	m3	63.69	32.59	2,075.66													
06.05.02.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO MANUAL	m3	6.19	106.27	657.81													
06.05.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	71.88	18.04	1,296.72													
06.05.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO																	
06.05.03.01	CONCRETO EN RAMPA ESCALERA FC= 175 KG/CM2	m3	114.87	410.90	47,200.08													
06.05.03.02	ACERO CORRUGADO Ø 38" Fy= 4200 kg/cm2	kg	1,206.43	5.10	6,152.79													
06.05.03.03	ACERO CORRUGADO Ø 12" Fy= 4200 kg/cm2	kg	3,330.89	5.20	17,320.63													
06.05.03.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN RAMPAS Y ESCALERAS	m2	563.73	38.90	21,879.10													
06.05.04	VARIOS	m	193.40	220.00	42,546.00													
06.05.04.01	PASAMANO METALICO CON TUBO DE ACERO GALVANIZADO	m																
06.06	SEÑALIZACION																	
06.06.01	PINTURA LINEAL e= 0.10m	m	2,259.48	1.97	4,451.18													
06.06.02	PINTURA ESMALTE EN SARDINEL	m	1,121.56	9.62	10,769.41													
06.06.03	PINTURA DE PASO PEATONAL	m2	263.12	5.36	1,410.32													
06.06.04	SENALES PREVENTIVAS	und	7.00	594.08	4,156.63													
06.06.05	SEÑALIZACIONES REGLAMENTARIAS	und	14.00	129.77	1,818.78													
06.06.06	SEÑALIZACIONES INFORMATIVAS	und	7.00	994.09	6,958.63													
07	MITIGACION AMBIENTAL																	
07.01	TRATAMIENTO DE BOTADERO	m3	3,061.84	1.11	3,398.64													
07.02	MANEJO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION Y MONITOREO DE RUI	mes	7.00	4,427.64	30,993.48													
08	VARIOS																	
08.01	SEMBRIO DE JARDINERA	m2	315.87	39.17	12,372.63													
08.02	REUBICACION DE POSTES DE ENERGIA ELECTRICA Y TELEFONIA	und	4.00	1,064.84	4,259.36													
08.03	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	2,130.86	0.79	1,683.38													
COSTO DIRECTO																		
GASTOS GENERALES (10% CD)																		
UTILIDAD (10.00% CD)																		
SUBTOTAL																		
IGV (16% ST)																		
COSTO DE OBRA																		



 Ing. Roger E. Morán Rivera
 CIP. 67482
 INGENIERO CIVIL



 CONSORCIO TARATA

 Ing. Santos A. Hermenegildo Mantilla
 REG. CIP N° 45516
 INGENIERO RESIDENTE